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Vi ønsker, at udliciteringer bliver anvendt 
der, hvor det er formålstjenligt. I selve udbuds- 
fasen kan man få mange gode effektiviseringer 
hentet hjem. Det behøver ikke at føre til, at op- 
gaven bliver placeret i en privat sammenhæng. 

Så vi synes faktisk, at udbudsrunder kan 
være nyttige som instrumenter. Det kan udlicite- 
ringer også være, men for os kan udlicitering al- 
drig blive et mål. Det kan kun være et instru- 
ment, der skal føre til det mål, som vi har sat os, 
nemlig til stadighed at forbedre forholdene for 
borgerne. Det er borgeren, der er i centrum. Det 
er borgerens behov, der skal imødekommes. Det 
er målet, det må aldrig glemmes. 

Med hensyn til spørgsmålet om de offentligt 
ansattes arbejdsvilkår og tryghed i ansættelsen 
har vi da givet tilslutning til finansministerens 
udtalelse om, at ingen skal forvente at blive fyret 
som direkte følge af strukturreformen, Det er da 
en melding, der er meget håndfast, og den kan 
vi fuldt ud tilslutte os. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Nørgård Pedersen (KD): 
Jeg vil gerne starte med at takke fru Pia Christ- 
mas-Møller, fordi fru Pia Christmas-Møller i sin 
ordførertale nævnte Kristendemokraternes gode 
forslag om orlov til pasning af døende. Vi glæ- 
der os over, at regeringen har taget det med i sin 
lovpakke for det år, som nu kommer. Vi er også 
leveringsdygtige i andre forslag, hvis De Kon- 
servative eller andre skulle have brug for det. 

Nu til mit spørgsmål om frit valg over kom- 
munegrænser, som fru Pia Christmas-Møller 
også nævnte i sin ordførertale: Ude i det virkeli- 
ge liv -  havde jeg nær sagt -  i institutionerne på- 
peger man, at kvalitet i dagpasningen er vigtige- 
re end frit valg; hvad vil De Konservative gøre 
ved kvaliteten i dagpasningen? 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Vi vil gerne give kommunerne de bedst mulige 
rammer for at styrke kvaliteten i børnepasnings- 
tilbuddene -  det skal ikke være nogen hemme- 
lighed, det prioriterer vi ganske højt -  men vi 
har altså også blik for, at mange børnefamilier 
har behov for at få passet deres børn i en anden 
kommune end lige nøjagtig bopælskommunen. 

Der er faktisk mange børnefamilier, som 
pendler på tværs af kommunegrænser, og hvor- 
for i alverden skulle man ikke imødekomme de- 
res behov for at få deres børn passet f.eks. i den 
kommune, hvor de arbejder? Det er en fleksibili- 

tet, som vi mener er helt afgørende at give bør- 
nefamilierne, og det er så det, vi har foreslået. 

Må jeg ikke sige til de indledende bemærk- 
ninger fra hr. Mogens Nørgård Pedersen: Vi er 
meget glade for det samarbejdende folkestyre, 
og vi er glade for, at Kristendemokraterne har 
noteret, at vi også på dette punkt er lydhøre 
over for gode og konstruktive forslag. Der glæ- 
der jeg mig til, at Kristendemokraterne også er 
parate til at være med til at finansiere forslaget, 
når det nu skal vedtages. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Nørgård Pedersen (KD): 
Det er fortsat til det her med frit valg-ordningen 
i børnepasningstilbuddene. Det er jo ikke 
ukendt, at det er, jeg vil ikke sige økonomisk 
belastende, men i hvert fald udgiftskrævende, 
når man tilbyder denne frit valg-ordning. Var 
det ikke bedre i stedet for frit valg-ordningen at 
have kigget lidt på støj og indeklima og perso- 
nalet i børnehaverne og pasningstilbuddene end 
det at give frit valg? 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Nu synes jeg næsten, at hr. Mogens Nørgård Pe- 
dersen gør sig skyldig i socialdemokratisk tænk- 
ning, nemlig: Hvordan kan vi få delt lagkagen? 
Hvordan kan vi nu se på status quo? -  i stedet 
for at se på de vækstmuligheder, som jo rent fak- 
tisk findes. 

Jeg mener ikke, at det ene udelukker det an- 
det. Jeg mener sagtens, vi stille og roligt kan ska- 
be øget kvalitet i daginstitutionerne, samtidig 
med at vi giver fleksibilitet og frit valg for foræl- 
drene. Jeg tror ikke, det ene udelukker det an- 
det. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg lagde mærke til, at fru Pia Christmas-Møller 
påstod, at strukturreformen ikke ville føre til fle- 
re udliciteringer og privatiseringer. Det synes 
jeg er en ynkelig bortforklaring. : 홢 

Jeg kan simpelt hen ikke forstå, at man kan 
fremkomme med sådan en påstand, og jeg vil 
egentlig godt bede statsministeren tage stilling 
til, om det skal forstås sådan, at regeringsparti- 
erne ikke længere går ind for privatisering og 
udlicitering. 홢 

Kl. 17.40 
Alle, der har forstand på det med strukturre- 

formen, ved, at det bliver resultatet. Men det er 


